
segunda-feira, 2 de maio de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Termo Aditivo

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA 

 

1 
 

  1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 067/2021 
 

 
1º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO 
CONTRATO 067/2021, QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM 
LADO, O MUNICÍPIO DE SANTO AMARO, E, DE OUTRO 
LADO, SP SOLUÇÕES AMBIENTAIS S.A. 
 

 
O MUNICÍPIO DE SANTO AMARO-BA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ Nº 
14.222.566/0001-72, com sede administrativa na Rua do Imperador, 3, centro, SANTO AMARO - Bahia, CEP 
44.200-000, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado por sua Prefeita Municipal a Sra. 
Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo, brasileira, casada, RG: 04.759.904-98, CPF: 881.141.045-20 e do 
outro lado a empresa,  SP SOLUÇÕES AMBIENTAIS S.A, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº.12.351.650/0001-
60, com sede a Estrada Vinicinaldo Cunha, S/N, Zona Rural, Santo Antônio de Jesus – Ba, CEP: 44.448-100;e 
neste ato representado pelo Srº. Rodolfo de Diego Presa Filho, CPF 907.100.455-49, e RG n° 06.538.376-15, 
doravante denominada CONTRATADA, resolvem firmar o 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR, de acordo 
com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações. 
 
CONSIDERANDO: A vigência deste Contrato será pelo prazo de até 12 (doze) meses, a partir da data de 
assinatura, podendo, entretanto, ser prorrogada se presentes os requisitos exigidos pelo art. 57 da Lei 
8.666/93.; 
 

 CONSIDERANDO: A solicitação da Secretaria de Saúde, informando a necessidade da prorrogação para a 
continuidade da execução do fornecimento/prestação de serviços; 

 
RESOLVEM: 

CELEBRAR O 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº. 067/2021, destinado à a PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE, ACONDICIONAMENTO, TRATAMENTO E DESTINO 
FINAL DE RESÍDUOS DE SERVIÇO DE SAÚDE EM ATENÇÃO ÁS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTO AMARO/BAHIA, em obediência à Lei 8.666/93 
e suas modificações, pactuando o que abaixo segue: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica prorrogado o prazo de fornecimento/prestação de serviços por mais 06 
(seis) meses, contados a partir da assinatura desse termo de Aditivo ao Contrato do PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 004/2021. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – Fica o valor do contrato reajustado em 25% conforme solicitação da Secretária 
de Saúde e parecer Jurídico, em obediência à Lei 8.666/93 e suas modificações, pactuando desse termo 
de Aditivo ao Contrato do PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2021. 
Valor do Contrato: R$ 177.985,20 (cento e setenta e sete mil, novecentos e oitenta e cinco reais e 
vinte centavos). 
Valor Atual: R$ 222.481,50 (duzentos e vinte e dois mil, quatrocentos e oitenta e um reais e 
cinquenta centavos). 
 
CLÁUSULA TERCEIRA - Todas as demais cláusulas do CONTRATO INICIAL permanecem inalteradas, 
desde que não colidam com o presente ADITIVO. 
 
 
 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93130109D3A815636E19332969481236



segunda-feira, 2 de maio de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA 

 

2 
 

 
 
CLAUSULA QUARTA - E, por estarem assim justas e contratadas, firmam o presente em 02 (duas) vias de 
igual teor e forma para que possa produzir todos os seus jurídicos e administrativos necessários. 
 
 
Santo Amaro - Bahia, 27 de abril de 2022. 
 
 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE SANTO AMARO 
ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO CARMO - Prefeita Municipal  

Contratante 
 
 
 
 
 
 
 

SP SOLUÇÕES AMBIENTAIS S.A  
Contratada 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93130109D3A815636E19332969481236


		2022-05-02T10:57:36-0300




